CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 048/2021.

Senhor Presidente,

A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao

plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João

Carlos Teixeira da Silva, com cópia ao Diretor Municipal de

Iluminação Publica, mostrando a necessidade de realizar o

melhoramento da iluminação com a instalação de novas luminárias em

todas as ruas do bairro Vila André, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

                       Os moradores da referida localidade, vem sofrendo com a

ausência de luminárias na via pública, devido à insegurança causada pela

ausência de iluminação no local. Essa situação vem favorecendo as ações

de vândalos, onde, as pessoas que por ali trafegam no período noturno

tornam-se vulneráveis a assaltos, causando pânico e desconforto dos

moradores daquela região.

                        É importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço

de iluminação pública de qualidade, pois, é essencial para a qualidade de

vida e na promoção da segurança pessoal e do patrimônio do munícipe.

                       Conto com a sensibilidade do Executivo para realizar ações

em beneficio a este bairro, que ao longo da ultima gestão foi esquecido

pelo poder publico.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 29 de Março de 2021.

   _____________________________

                    VANUSA FERNANDES
                                                                “VERADORA/ PATRIOTA”